in orationibus vigilantior, nemo ferventior in amo-
re Divino, nemo promptior in discendo. Præsentia
DEI tam adstantem coluit, ac si in Cælo esset, at-
tributa ipsius ita contemplabatur, ac si in Empy-
reo resideret. Admiratur eundem Sacra Bene-
dicti Familia, qui nec dum puerilem prætextam
egressus, jam aggreditur metuenda Viris, dum
sollicita mente quæstionē proponit: *Quid est DE-
US?* Detinet me stupor, quod THOMAS puer-
scentem nondum evasit juventam, & de eo di-
scurrere tentat, quod senum ingenia fatigare no-
vit, non dum in voces bene, & jam in Quæstio-
nes altas prorumpit. Transfertur è monte Cas-
sini Neapolitanum in Parnassum, in quo sci-
entiâ eminentior, artibus excellentior, &
celsior intellectu spectatur. Divertit brevi à
Musis ad sanctitatis & eruditionis Palæstram, Sa-
crum Divi Dominici Institutum, ad cellam Reli-
giosam contendit, tanquam ad Cælum ubi mun-
do altior, erebo inaccessible, carni mortuus,
DEO soli vivens observandus. Probavit se Che-
rubicum THOMAS cùm Choro Prædicatorum
Ordinis adjungitur; ex quo tot magni consilii An-
geli in orbem universum missi numerantur. Ad-
jungitur inquam Angelico, quia Dominicanocho-
ro, ut pote & habitus candore & cantus tenore,
Cætui Angelorum non absimili. Indutus candi-
diori veste THOMAS in Cælo Domicano totus An-
gelus, omnem terrenam abjecit substantiam, ut
Spiritus ex integro esset solius gloriae Cælestis
Hæres, animosus Heros Divinus, inimicæ pot-
estatis Victor, terror hostium Ecclesiæ futurus, &

acerrimus fidei Propugnator. Sed hic obicem
ponunt desideriis THOMÆ Landulphus & Arnoldus
Comites, aggrediuntur Cælestem Heroem scele-
rati Fratres, non amantes, sed amentes instant,
ut à sancto recedat proposito. Intruditur Ange-
lus Castro, ut animus ejus ad vota Fratrum ca-
ptivetur, qui altior turribus, Cælisq; ipsis super
eminentior assurgit. Instat & Mater Theodora,
novercæ nomen induens, cum furore aggreditur
THOMAM qui se putat Angelum, hominem qua-
lem genuit probare intendit, linguâ tanquam gla-
dio, verbis ut jaculis, lachrymis ut globis, ad con-
vincendum eum utitur, sed THOMAS Cherubim
intrepidus, hæc non metuit, odia respuit amo-
res contemnit, promissa vilipendit, sola Cælestia
in pretio habet. Non subjacet juri Parentum,
non arctatur consangvinitatis vinculis, quem Re-
ligiosa vincula Angelis colligarunt. Victor glorio-
sus THOMAS, eodem in campo in quo dimicavit
strenuè, subsistit feliciter, unâ tamen reportatâ
victoriâ videt gradum ad sequentem. Accurrit
pulchro ornata vestimento Medusa, omnium o-
culos venusta deprædans pulchritudine, THOMAM
incarceratum armis amoris aggredi tentat, & ca-
ro concupiscit adversus Spiritum; sed hic modus
vincendi repugnat Angelicæ puritati, Cherubim
cautissimus solo DEI fervens amore, nefarios
Cypridis ignes neq; sentit, sed adeat Angelica vir-
tus fortitudini Ejus, cùm ex ardentí foco, accepto
titione, impudicum Monstrum procul abigit, ex
oculis & animo pellit. Adeste ergo nunc Cæli-
tum Agmina! & emeritum pro Angelica puri-
tate